



SPRAWOZDANIE Z PRZEBIEGU

PÓŁKOLONII - ZIMA 2021 W PSP NR 1 W GRÓJCU

W czasie tegorocznych ferii zimowych, w dniach 4, 5 i 7, 8 stycznia 2021 r. w PSP nr 1 w Grójcu, w ścisłym reżimie sanitarnym, odbyły się półkolonie dla uczniów klas I - IV. Organizatorem imprezy była p. Elżbieta Zakrzewska - Dyrektor Szkoły. Półkolonia zimowa została zgłoszona i zatwierdzona przez Kuratorium Oświaty.

Zajęcia odbywały się w czterech grupach: Czerwonej, Zielonej, Niebieskiej i Różowej. Każda, zgodnie z wytycznymi MEiN, liczyła 12 uczestników. Łącznie w półkolonii zimowej wzięło udział 48 uczniów PSP nr 1 w Grójcu. Tabela prezentuje, jak liczebnie wyglądało zainteresowanie z podziałem na klasy.

	Liczba uczniów
Klasy I	15
Klasy II	15
Klasy III	5
Klasy IV	13

Dzieci zostały podzielone na grupy według klucza: uczniowie uczęszczający do jednej klasy oraz na podstawie ewentualnych sugestii ze strony rodziców dzieci.

Każda grupa, każdego dnia realizowała zajęcia trzema blokami. Blok I trwał 3 godziny zegarowe (w tym czas na drugie śniadanie), blok II - 2 godziny zegarowe (w tym czas na obiad), blok III - 3 godziny zegarowe (w tym ostatniego dnia czas przewidziany na ognisko z pieczeniem kiełbasek).

W każdej grupie, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa związanymi z pandemią, zostały przeprowadzone następujące zajęcia. Patrz tabela.

Nazwa zajęć	Wychowawca grupy/ Prowadzący zajęcia	Łączna liczba zrealizowanych godzin zegarowych we wszystkich grupach
„Akademia decoupage - moje rękodziełko!”	p. Agnieszka Wojno	24
„Sportowo wypoczywam - z Covidem wygrywam!”	p. Konrad Główka	24
	p. Paweł Lepa	24
„A może coś namalujemy? - pracowania plastyczna”	p. Maria Jakubczyk	24
„Szlakiem historycznych tajemnic Grójca”	p. Artur Szlis	8
„Biologia uczy, bawi i wychowuje”	p. Anna Śliwa-Jóźwik	8
„Muzo - Mania”	p. Janusz Szarlip	8
„Minecraft na żywo!”	p. Monika Fijałkowska	2
	p. Anna Tokarska	2

Śniadania i obiady uczestnicy spożywali w stołówce szkolnej przy zachowaniu zasad reżimu sanitarnego. Posiłki były przygotowywane na miejscu przez Personel Kuchenny. Ognisko z pieczeniem kiełbasek odbyło się za budynkiem szkoły z zachowaniem odstępów między grupami i zasad bezpieczeństwa. Niezbędne materiały przygotowali pracownicy szkoły razem z Panem Jackiem Antoniewiczem, który był sponsorem drewna na ognisko.

Dla każdej grupy został przygotowany, uzupełniony i podpisany przez Wychowawców/Prowadzących oraz Dyrektora Szkoły Dziennik zajęć Półkolonii - Zima 2021. Dzienniki pozostają w dokumentacji szkoły.

Wynagrodzenie nauczycieli zostało sfinansowane ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Grójcu - współpraca z Panią Dagmarą Ogłodzińską.

Po zakończeniu zajęć (ostatniego dnia półkolonii) wśród uczestników została przeprowadzona ankieta w wersji papierowej, natomiast wśród rodziców ankieta w wersji elektronicznej, udostępniona w aplikacji Teams.

W 100% dzieci stwierdziły, że na wszystkich zajęciach panowała miła i przyjazna atmosfera. Tylko jeden z uczestników zadeklarował, że nie chciałby wziąć udziału w takiej półkolonii zimowej w przyszłym roku szkolnym. Pozostali określili swoją gotowość do udziału za rok.

Wszystkie zajęcia zostały ocenione przez dzieci wysoko. W sali od 1 do 6 uczestnicy, w zależności od upodobań i zainteresowań, zaznaczyli wartości od 4 do 6. Dwóch uczniów oceniło zajęcia historyczne na 3, trzech uczniów zajęcia matematyczne na 2.

Ankieta dla rodziców uzupełniło 21 osób. Wszyscy stwierdzili, że półkolonie zimowe spełniły ich oczekiwania i chętnie zapiszą swoje dziecko/dzieci w przyszłym roku szkolnym oraz polecą imprezę innym rodzicom. Stronę organizacyjną ocenili bardzo dobrze i dobrze. Jeden z rodziców sugerował zajęcia z języka obcego, inny więcej zajęć matematyczno-przyrodniczych, jeszcze inny zajęcia kulinarne lub krawieckie. Dwie osoby deklarowały więcej aktywności na świeżym powietrzu (w zależności od pogody). Rodzice sugerowali półkolonie trwające dwa tygodnie. Pojawiły się opinie wyrażające zadowolenie dzieci z udziału w imprezie, tutaj cytaty: „Bez uwag. Syn był bardzo zadowolony”, „...Wszystko było super. Najważniejsze zadowolenie dzieci.” lub „Córka była bardzo zadowolona z zajęć, był to dla niej mile spędzony czas ...”, „Wszystko było super. Syn wracał bardzo zadowolony.”

Ustna informacja przekazana Organizatorom przez Wychowawców /Prowadzących wyraźnie pokazuje ich zadowolenie z pracy z uczestnikami. Dzieci były zdyscyplinowane, chętne do podejmowania wysiłku, otwarte na propozycje spędzenia miło czasu oraz zaangażowane w swoje działania. Efekty swojej pracy podczas zajęć decoupage czy plastycznych lub matematycznych mogły zabrać do domu.

Na stronie szkoły oraz na FB szkoły została opublikowana krótka notata z przebiegu imprezy oraz mnóstwo zdjęć, które oddały klimat zajęć i zaangażowanie uczestników.

Organizatorzy Półkolonii – Zima 2021 w PSP nr 1 w Grójcu
Katarzyna Brzozowska, Monika Fijałkowska, Anna Tokarska
pod kierunkiem Dyrektora Szkoły Elżbiety Zakrzewskiej